c. Baião) a três foreiros.

Forum regalengi de Geosendas

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca facio

cartam de foro, vobis Martino Michaelis et uxori vestre Elvire Petri et vobis Johanni

Johannis filio Johannis Gago et Johanni Martini filio Martini Risi de meo regalengo

quod vocatur Geosendas quod est in termino de Bayam sicut dividit ipsum

regalengum per cerdeyram de Outeyro de Lobos, et inde per viam veterem sicut
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dividit cum sancta Marina et cum Arnoya et inde cum Arufi e ex alia parte sicut

dividitur cum Lovos et cum Trasoys et inde per Penedum de Ossa et inde ad

Planum de Cruce et redit ubi prius incipitur, videlicet ad cerdeyram de Outeyro

de Lobos. Do vobis et concedo supradictum regalengum quod faciatis147 ibi tres

quarelas et laboretis et fructificetis ipsum regalengum et detis inde michi et

successoribus meis quolibet anno terciam partem fructuum quos deus ibi vobis

dederit. Et detis pro directuris annuatim pro festo Nathalis domini tres quaraziis de

porco et tres teeygas de centeno per teeygam de Bayam et tres gallinas et

quindecim ova et pro omnibus calumpniis minutis detis quolibet anno tres solidos.

Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea, et supradicta jura mea detis

quolibet anno in ipsa hereditate mea de Geosendas. Et si feceritis aliqua de tribus

calumpniis, videlicet rausum, homicidium vel stercus in ore, pectetis eam per

forum de Bayam. Habeatis vos et omnis posteritas vestra supradictum regalengum,

et faciatis in eo illud quod vobis placuerit. Et detis inde michi et omnibus

successoribus meis de ipso regalengo supradictum forum annuatim. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum regalengum

militibus nec ordinibus nec monasteriisnec ecclesiis nisi hominibus villanis qui

michi et successoribus meis faciant supradictum forum de ipso meo regalengo.

Data Vimaranis, XVIII die Februarii, Rege mandante per donnum Egidium Martini

et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[251]

1261 Fevereiro 15, Guimarães — Aforamento de metade do reguengo de Vila Boa

(fr. Joane, c. Vila Nova de Famalicão) a quatro casais.

Forum medietatis regalengi de Villa Bona

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca, facio

cartam de foro vobis Johanni Petri et uxori vestre Maiori Petri et vobis Dominico

Martini et uxori vestre Gontine Petri et vobis Dominico Petri et uxori vestre Proencie

Petri et vobis Dominico Suerii et uxori vestre Marie Michaelis de medietate mei

regalengi de Villa Bona quod est in termino de Vermuy in parrochia sancti Salvatoris

de Johanni, cum medietate suorum terminorum et suarum pertinenciarum, tali

videlicet pacto quod faciatis ibi quatuor casalia. Et detis inde michi et successoribus

meis de quolibet casali terciam partem panis et lini et in vita vestra detis terciam

147 Segue-se ibi repetido, sopontado na primeira ocorrência.
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partem vini sine eyradiga, et post mortem vestram successores vestri dent quolibet

anno medietatem de vino. Et detis pro directuris, quolibet anno de quolibet casali

pro festo Nathalis domini, unam spatulam de porco, de duodecim costis, cum uno

denario. Et pro Entruydo unum cordeyrum si habueritis quatuor oves, et si non

habueritis oves detis unum cabritum, et pro festo sancti Johannis unam teeygam de

centeno, de inter me et vos, et pro collecta unum solidum et I franganum de lino

et alium franganum de eyra, et pro festo sancti Michaelis unum bragale et duos

capones cum viginti ovis, et pro directura unum sestarium de pane de vestro

quinione quito et pro eyradiga unum quartarium de pane de inter me et vos. Et si

habueritis porcam que pariat a Kalendis Februarii usque ad festum sancti Michaelis

detis leitigam, et detis pro luytosa II marabitinos. Istas directuras supradictas detis

annuatim de quolibet casali et levetis panem et vinum et alia jura mea ad meum

cellarium, sicut alii homines de meis regalengis de Vermuy. Et si feceritis vocem et

calumpniam, pectetis eam sicut [fl.51v] alii homines de aliis meis regalengis de terra

de Vermuy. Habeatis vos et omnis posteritas vestra suppradicta casalia in

perpetuum et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis, quolibet anno,

supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis

suppradicta casalia monasteriis nec ecclesiis nec militibus nec ordinibus nisi talibus

hominibus qui michi et successoribus meis faciant supradictum forum. Et non crietis

ibi filium militis neque donne. Facta carta Vimaranis, XV die Februarii, Rege

mandante per donnum Egidium Martini et per cancellarium.

Dominicus Martini fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[252]

1261 Fevereiro 16, Guimarães — Aforamento de metade do casal reguengo de

Carava (c. Castelo de Paiva) a Elvira Viegas.

Forum de medietate casalis de Carava

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca facio

cartam de foro vobis Elvire Egee et omni posteritati vestre de medietate casalis

regalengi de Carava quam vos tenetis, tali condicione quod detis michi et omnibus

successoribus meis de ipso regalengo talem porcionem qualem semper de ipso

regalengo dederunt per usum terre, quod regalengum est in judicatu de Pavya. Et

detis de ipsa medietate casalis quolibet anno pro directuris pro festo Nathalis

domini unam spatulam de porco de novem costis, et unam teeygam de tritico pro

fugatia, per teeygam de Nigiones, et pro festo sancti Johannis unam teegam de
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tritico per teeygam de Parada, et aliam teeygam de tritico de servicio per teeygam

de Nigiones, et unum franganum et decem ova. Habeatis vos et omnis posteritas

vestra suppradictum regalengum in perpetuum et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis

nec elemosinetis predictum regalengum hominibus de ordine, nec militibus, nec

monasteriis nec ecclesiis nisi villano qui michi et successoribus meis faciat

supradictum forum. Data Vimaranis, XVI die Februarii, Rege mandante per

cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[253]

1261 Fevereiro 24, Guimarães — Aforamento do reguengo de Agro (fr. Faria, c.

Barcelos) a Gonçalo Martins e sua mulher Maria Martins e a Martim Martins,

filho de Martim Mendes.

Forum de regalengo de Faria in loco qui dicitur Agro

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filia nostra Infanta donna Blanca facio

cartam de foro, vobis Gonsalvo Martini et uxori vestre Marie Martini et vobis Martino

Martini filio Martini Menendi de uno meo regalengo quod habeo in judicatu de Faria

in termino de Saa in loco qui dicitur Agro, quomodo dividit per viam veterem et

vadit ad marchum de Encruzilada, de via que venit de ecclesia et vadit ad Sobelga,

et deinde quomodo vadit ad sopee de Riparium. Do vobis et concedo ipsum

regalengum tali pacto quod faciatis ibi vineas et laboretis et fructificetis illud et detis

inde michi et omnibus successoribus meis annuatim terciam partem de vino quod

deus ibi dederit, et ex quando ipse vinee vinum dederint. Detis michi pro eyradiga

unum almude de vino, et debetis michi dare meam terciam partem de vino cum

ipso almude in lagari, et non debetis michi levare ipsum vinum foras de lagari, et

in quolibet anno detis michi pro directura unum caponem cum X ovis, et omnibus

successoribus meis pro festo sancti Michaelis de mense Septembris. Habeatis vos

et omnis posteritas vestra supradictum regalengum et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec

elemosinetis supradictum regalengum, ordinibus nec militibus nec monasteriis nec

ecclesiis nisi talibus qui michi et successoribus meis faciant supradictum forum.

Facta carta in Vimaranis, XXIIII die Februarii, Rege mandante per donnum Egidium

Martini et per donnum Stephanum Johannis cancellarium. 

Dominicus Martini fecit. Era M.a CC.a LX˘.a IX.a.
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[254]

1261 Março 5, Guimarães — Aforamento de um casal reguengo em Gestosa (c.

Boticas) a Pedro Domingues.

Carta de foro de regalengo de Genestoso

In dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca,

facio cartam de foro vobis Petro Dominici de uno meo casali regalengo quod

habeo in villa de Genestoso in judicatu de Barroso, tali condicione et pacto,

videlicet quod vos moretis et laboretis et fructificetis ipsum casale et detis inde

michi et omnibus successoribus meis quintam partem de omni fructu quod deus

ibi dederit exceptis inde oleribus et nutrimentis pecudum. Et detis michi et

omnibus successoribus meis annuatim pro festo Pascatis unum bracale, et detis

eyradigam et rendam qualis est in usu terre. Et vocetis meum maiordomum ad

omnes meos directos. Habeatis vos et omnis posteritas vestra supradictum casale

et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum casale monasteriis

nec eclesiis, nec militibus, nec ordinibus, nisi talibus hominibus qui michi et

successoribus meis faciant suppradictum forum cunctis temporibus seculorum. Et

non creetis in ipsum casale filium militis nec donne. Facta carta apud Vimaranem,

quinta die Marcii, Rege mandante per donnum Stephanum Johannis cancellarium. 

Dominicus Martini fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[255]

1261 Março 16, Guimarães — Rescrito da carta do bispo e cabido de Idanha

concedendo várias isenções aos reitores e clérigos de Portalegre, realizado por

Paio Anes, tabelião de Guimarães, a pedido do Rei.

Littera episcopi et capituli Egitanie

In dei nomine. Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod ego

Pelagius Johannis publicus tabellio Vimaranis vidi et diligenter inspexi litteras

sigillatas sigillis episcopi et capituli Egitaniensum veris et integris non abolitas

neque rasas nec in aliqua parte viciatas quarum tenor talis est: 

«Rodericus divina miseratione Egitaniensis episcopus una cum capitulo suo,

dilectis in christo filiis, [fl.52] rectoribus et clericis universis de Portu Alacri et de

terminis suis, salutem et benedictionem. Considerantes servicium et obedienciam
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quam erga nos et ecclesiam nostram habetis vos et ecclesia Egitanie et omnes

successores nostri vobis concedimus in perpetuum quod pro procurationibus que

debentur ratione visitationis vobis singulos marabitinos denariorum de qualibet

ecclesia solummodo annuatim persolvatis. De tercia mortuariorum nichil nobis

persolvatis. Item hereditates et possessiones vestras liberas et exemptas cum

decimis suis habeatis et possitis de illis facere tam in vita quam in morte sicut vestre

placuerit voluntati. Et quando vocati fueritis a nobis semel in anno ad sinodum

mittatis duos prelatos ex vobis pro omnibus aliis et sint alii excusati. Item quod

semper ponamus archipresbiterum in loco vestro unum ex vobis prelatum qui

vobis vel maiori parti vestrum placuerit et quod nunquam sitis a nostra ecclesia

agravati. Item si demandati fueritis ab ecclesia Elborense quod nos in expensis

nostris omnimodo vos in judicio defendere teneamur. Item concedo vobis omnes

bonas consuetudines et quod nobis non persolvatis tantummodo nisi terciam de

pane de vino de lino de pecudibus de mercatoribus ministerialiis et zaeriis. De

omnibus aliis decimis nichilam partem vobis persolvatis. Facta mense Februarii,

Era M.a CC.a LXXX.a VII.a.»

Et ego Pelagius Johannis tabellio supradictus predictas litteras de verbo ad

verbum transcripsi, et ad instanciam donni Alfonsi Illustris Regis Portugalie confeci

inde hoc publicum instrumentum, et signum meum posui in eodem quod talis est:

“deus est veritas” (Sinal do tabelião). Actum Vimaranis, XVII.o Kalendas Aprilis, Era

M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[256]

1261 Março 24, Guimarães — Renovação do aforamento do reguengo de Ferrarias

(fr. Vinhós, c. Peso da Régua), após inquirição pelo abade do mosteiro de

Travanca e por Gonçalo Peres, reitor da igreja de Santa Marinha do Zêzere.

Forum regalengi de Ferrarias

In christi nomine, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris

presentem paginam inspecturis, quod cum Petrus Petri judex de Pennaguyam et illi

quatuor homines, scilicet Petrus Menendi et Johannes Petri, Martinus Fernandi et

Petrus Petri tenerent unum meum regalengum quod vocatur Ferraryas quod jacet

ad pedem montis de Pennaguyam per cartam Regis donni Sancii avy mei ad forum,

dictus judex et alii supradicti perdiderunt ipsam cartam quam inde tenebant in

guerra de Turre de Muzanes et demandarunt michi cartam meam apertam, per quam

possent dictum meum regalengum tenere ad illud forum quod inde solebant facere

et nolui eam sibi dare, proinde quod forum quod inde solebant facere nesciebam,

et proinde mandavi ipsum regalengum inquirere per abbatem monasterii de
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Travanca ordinis sancti Benedicti, et Gonsalvum Petri rectorem ecclesie sancte Marie

de Ozezar meum clericum et per tabellionem de terra, per meam cartam apertam,

per quorum inquisitionem super hoc diligenter factam de bonis hominibus juratis

ab sancta dei evangelia secundum quod mandavi inveni quod dictus Petrus Petri

judex et alii quatuor homines supradicti qui morantur in ipso meo regalengo

habuerunt inde cartam Regis donni Sancii avy mei et quod Menendus Johannis

prelatus ecclesie de Sedeelos et Gonsalvus Petri presbiter tenuerunt in garda ipsam

cartam et quod eam viderunt multi et alii boni homines de terra et de loco et quod

sunt quinque quayrele in ipso meo regalengo de Ferraryas et quod ipse Petrus Petri

judex et alii quatuor homines supradicti qui ibi morantur debent michi dare

annuatim predictis quinque quayrelis pro Kalendis cujuslibet mensis solidis quos

debent dare ad pontem de Fraga, et quod debent michi pectare medietatem de

tribus calumpniis, de omicidio, rauso et stercore in ore, scilicet medietatem de

triginta tribus marabitinis, secundum forum et consuetudinem de terra. Et hoc

debent michi facere pro toto foro et non magis, unde secundum eorum

inquisitionem et testimonium multorum bonorum hominum. Ego donnus Alfonsus

tercius dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris

Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna Blanca, do et concedo

dicto Petro Petri judici et Stephanie Gunsalvi uxori sue et alii Petro Menendi et Marie

Gomecii uxori sue, et Martino Fernandi et Marie Gonsalvi uxori sue et Johanni Petri

et Marine Petri uxori sue et Petro Petri qui cum eo morantur in dictis quayrelis

quinque meis regalengis de Ferraryas et omnibus suis successoribus, quod ipsi et

omnes sui successores habeant et possideant dictas quinque quayrelas supradictas

sicut eas atenus habuerunt libere pacifice et quiete cunctis temporibus seculorum,

et faciant inde michi et omnibus meis successoribus annuatim forum integre

supradictum. Et ur hoc factum meum maius robur obtineat firmitatis et non possit

in dubium devenire, dedi inde dicto Petro Petri judici de Pennaguyam et alii quatuor

hominibus supradictis qui morantur cum ea in ipsis quayrelis meis regalengis istam

meam cartam apertam mei sigilli munimine communitam. Data apud Portum

Portugalie, VIII.o Kalendas Aprilis, Rege mandante per cancellarium.

Erveus fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi

tenens Braganciam confirmat, donnus Egidius Martini maiordomus curie confirmat,

donnus Didacus Lupi tenens Viseum confirmat, donnus Andreas Fernandi tenens

Ripam Minii confirmat, Martinus Egidii tenens Transserram confirmat.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Egeas

episcopus Colimbriensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis

confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat. 
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Johannes Fernandi vice cancellarius testis, donnus Alfonsus Martini superjudex

testis, Johannes Stephani clericus domini Regis testis.

[257]

1261 Abril 20, Coimbra — Concessão ao Cabido da Sé do Porto de três azenhas

reguengas em Vila Nova de Gaia, que D. Pedro, bispo da mesma cidade, havia

comprado e doado ao referido Cabido.

Concessio de tribus azeniis de Gaya

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem litteram inspecturi,

quod ego Alfonsus tercius dei gratia [fl.52v] Rex Portugalie, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta

donna Blanca, concedo sive octorgo pro remedio anime mee et parentum meorum

quod capitulum Portugalensem habeat jure hereditario in perpetuum illas tres

azenias de Gaya quas donnus Petrus bone memorie olim episcopus Portugalensis

emerat et dederat dicto capitulo Portugalensi que tres azenie sunt in regalengo

posite, salva renda michi debita de dictis tribus azeniis, videlicet uno marabitino et

dimidium annuatim, pro quibus tribus azeniis dictum capitulum Portugalensem

tenetur annuatim facere in sua ecclesia unum anniversarium pro animabus

parentum meorum, et pro anima mea similiter post mortem meam. Et dictum

capitulum Portugalensem de consensu et voluntate magistri Vincentii electi

Portugalensis quitavit michi fructus quos de novem annis filiavi de dictis tribus

azeniis et tenui filiatas et dicti electus et capitulum Portgalensem quitavit michi illud

casale quod capitulum habet in Gaya, quod ego sibi debebam cambiare, quod

casale vocatur de sede sancte Marie. In cujus rei testimonium dedi inde dictis electo

et capitulo Portugalensibus istam meam cartam apertam mei sigilli munimine

communitam. Data Colimbrie, XX die Aprilis, Rege mandante per cancellarium, per

Rodericum Johannis magistrum scolarum Tudensem et per Menendum Suariz de

Merloo et per Petrum Martini pretorem Ulixbone.

Erveus fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[258]

1261 Abril 19, Coimbra — Doação da albergaria e igreja de Ponte do Távora

(actual Vila da Ponte, c. Sernancelhe) à Sé de Lamego.

Donatio albergarie et ecclesie de Ponte de Tavara

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus tercius dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina
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donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna

Blanca, do et concedo ecclesie sancte Marie sedis Lamecensis albergariam de

Ponte de Tavara diocesis Lamecensis cum ecclesia ipsius albergarie et cum

omnibus juribus et pertinenciis suis jure hereditario in perpetuum possidendam.

Et hoc facio pro remissione meorum peccaminum et ad instanciam et peticionem

donni Petri episcopi Lamecensis qui factum suum posuit in voluntatem et accione

mea, cui de ipsa albergaria volo facere gratiam specialem. Et episcopus et

capitulum Lamecensis teneantur facere de ipsa albergaria illud quod de jure inde

fieri debet. In cujus rei testimonium hanc patentem cartam mei sigilli munimine

consignatam duxi eidem Lamecensi episcopo concedendam. Data apud

Colimbriam, XVIIII die Aprilis, Rege mandante per se ipsum.

Rodericus Petri notuit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[259]

1261 Abril 20, Coimbra — Carta de feira de Beja.

Carta de feyra de Begia

Alfonsus dei gratia Rex Portgalie. Universis de meo Regno et de omnibus aliis

Regnis ad quos iste littere pervenerint salutem. Sciatis quod ego mando fieri feyram

quolibet anno in mea villa de Begia pro festo ramis palmarum et mando quod ipsa

feyra duret per quindecim annuatim, et ipsa feyra incipiatur annuatim in ipsa mea

villa de Begia, feria IIII.a ante diem ramis palmarum, et ab ipsa die duret per XV

dies completos in ipsa feyra, et omnes illi qui venerint ad ipsam feyram ratione

vendendi vel comparandi sint securi de yda et de venida quod non pignorentur

in meo Regno pro aliquo debito videlicet ab octava die antequam ferya incipiatur

usque ad triginta dies completos, nisi pro debito quod factum fuerit de pecunia in

ipsa feyra, et nullus timeat venire ad ipsam feyram propter hoc. Ideo do inde istam

meam cartam apertam de meo sigillo sigillatam, quam alvaziles de Begia teneant

in testimonium. Et pono tale cautum super hoc quod quicumque malum fecerit

hominibus qui venerint ad ipsam feyram, pectet michi VI
—

solidos et dupplet illud

quod filiaverit domino suo, et omnes illi qui venerint ad ipsam feyram cum suis

merchandiis, solvant meam portaginem et omnia jura mea que de jure de ipsa

feyra solvere debuerint, et homines de foris tam venditores quam comparatores,

solvant in ipsa feyra portaginem et omnia jura mea que de ipsa feyra solvere

debuerint. Data Colimbria, XX die Aprilis, Rege mandante per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.
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[260]

1261 Abril 11, Coimbra — Instrumento acerca das condições em que o Rei emitiria

moeda.

Instrumentum super facto monete

In nomine domini nostri Jhesu Christi, amen. Noverint universi presentis scripti

seriem inspecturi, quod Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a et anno dominice incarnationis

M.o CC.o LX.o primo, mense Aprilis, cum ego Alfonsus tercius dei gratia Rex

Portugalie incepissem facere monetam meam pro ut michi de jure et de

consuetudine licere credebam, prelati, barones, religiosi et populus regni mei

scientes inde se gravari et dicentes quod ego nec de jure nec de consuetudine hoc

facere poteram nec debebam, pecierunt a148 me humiliter super hoc curiam

convocari, et quid inde fieri et servari debent in ipsa curia diffiniri. Et ego ad eorum

instanciam feci archiepiscopum et omnes episcopos149, barones, religiosos et

communitates Regni mei apud Colimbriam convenire. Ubi cum inter me et eos